Протокол заседания общешкольного родительского комитета №3

МБОУ Вочуровская СОШ

Дата: 28.12.18

Всего членов общешкольного родит.комитета: 7

Присутствовало членов общешкольного родит.комитета: 7

Работников администрации: 2

Присутствовало: 2

Повестка заседания:

Участие в проекте развития муниципальных образований Костромской области, основанных на общественных инициативах

Ход заседания:

Слушали Смирнову ЮА, директора школы. Ознакомила с Постановлением Губернатора Костромской области от 29.12.2017 №275 «О конкурсном отборе муниципальных образований Костромской области в целях реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах» и возможностью участия в данном проекте, с целью выполнения ремонтных работ, благоустройства здания и прилагающей территории
Озвучила номинации конкурсного отбора, отметила ту, в которой учреждение могло бы принять участие:  «Местные инициативы»

Слушали Председателя общешкольного родительского комитета Тихомирова ВА. Обозначил имеющиеся проблемы:
- отсутствие беговой дорожки для занятий спортом и физической культурой на спортивной площадке школы;

- обветшалая крыша шахтного колодца, принадлежащего МБОУ Вочуровская СОШ

-  непрогрев батарей в некоторых классах школы по причине неправильного соединения и нарушение в виду этого температурного режима школы

Слушали директора школы Смирнову ЮА. Сообщила, что в 2019 году школа войдет в программу по реализации мероприятий «Создание условий для занятия физической культурой и спортом», в рамках которой будет решена проблема отсутствия беговой дорожки учреждения
Выступающие:

- Выступила Чагина ТВ, член общешкольного родительского комитета с предложением о принятии инициативы, озвученной директором школы в части ремонта внутренней системы отопления школы.

- Выступил Тихомиров ВА, председатель общешкольного родит.комитета, о важности и необходимости прежде всего  ремонта системы отопления, т.к. это касается здоровья детей, пребывающих в МБОУ Вочуровская СОШ.

Предложил реализацию внебюджетных расходов  в виде  трудового участия родителей в качестве внебюджетных источников, а также части добровольных пожертвований жителей.

Голосование:

«За» ремонт отопления - 8 (89%)

«За» ремонт крыши шахтного колодца - 1 (11%)

«За» беговая дорожка - 0 (0%)

Решили:

Принять участие в проекте развития муниципальных образований Костромской области, основанных на общественных инициативах в номинации «местные инициативы», направленном на ремонт системы отопления в МБОУ Вочуровская СОШ
Обеспечить внебюджетные источники финансирования за счет трудового участия родителей в проекте

Начать сбор подписей жителей д.Знаменки и д.Вочурово на поддержание общественной инициативы по ремонту отопления школы

Администрации школы разработать проект согласно требованиям Постановления Губернатора Костромской области №275 от 29.12.2017, направить проект на утверждение Главе администрации г.о.гМантурово.
Директор школы: ________ЮА Смирнова

Председатель общешкольного родительского комитета:

_________ВА Тихомиров

